
1 

Rada 37 (04. 03. 2024) 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 37 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 04. 03. 2024        

Přítomni: Jan Havel, Mgr. Jakub Kothánek, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Hosté: 14:30 Hana Růžičková – ředitelka KIC Velešín (619/36/37) 

            15:00 Zuzana Marečková – jednatelka SMM Velešín (637/37, 638/37, 641/37, 642/37) 

Začátek: 14.30 hod  

Konec:   16.50 hod 

 

 

P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 

2. Cenové nabídky – Hornet – CZ s.r.o. Český Krumlov (montáž kamer AN + nová křižovatka), Hornet-

CZ s.r.o. Český Krumlov (obnova a údržba kamerového systému) 

3. Dopis k řešení navyšování daně ze zemědělské půdy – Agrární komora České republiky 

4. Žádost o schválení účetní závěrky za rok 2023 – KIC Velešín 

5. Návrh smlouvy o dílo – SOVT-RADIO spol. s.r.o. Vodňany 

6. Údaje o použití finančních prostředků a zpráva o činnosti za rok 2023 – Odlehčovací služba Ledax 

o.p.s. České Budějovice (č. j. 0512/2024/VEL), Pečovatelská služba Ledax o.p.s. České Budějovice 

(č. j. 0511/2024/VEL) 

7. Nabídka na reklamu – iDnes.cz 

8. Dodatek č. 2 Pachtovní smlouvy o pachtu občerstvení se zázemím – XY, Velešín  

9. Zpráva o provozu koupaliště, účetní závěrka za rok 2023 – SMM Velešín 

10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – rekonstrukce komunikace ulice Budějovická – Zenkl CB, spol. s r.o. 

České Budějovice 

11. Rozpočtové opatření č. 2 

12. Přidělení bytu č. 5, Krumlovská 144, Velešín – SMM Velešín 

13. Smlouva o dílo č. 2023053 – oprava střechy – Střechy P.T.S. s.r.o. Velešín 

14. Dohoda o zániku věcného břemene chůze a jízdy průchodu a průjezdu – XY, Velešín 

 

 

1. Kontrola usnesení 

1348/83/-/36 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

a) Rada bere na vědomí žádost p. XY, Velešín o vyjádření ke stavebnímu záměru prodloužení sítí 

v lokalitě G2. Se záměrem žadatele souhlasí, ale preferuje zasíťování celé lokality. 
Nově navržené řešení gravitačního odkanalizování části lokality G2 je výhodnější z hlediska 

ekonomických nákladů než řešení původně ve studii navržené (přečerpávání). 

b) Posouvá se schůzka s majiteli pozemků, která byla naplánována na 19.2. - 21.2.2024. Spolupráce 

s Advokátní kanceláří Ondřej Trnka, s.r.o., České Budějovice. 

Schůzka s majiteli parcel 20.3.2024 v 18:15 v zasedací místnosti kina. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, stavební technik  

1014/63/-/85 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek  

              Připravuje se aktualizace mandátní a příkazní smlouvy. Osloveny firmy se specializací na daňové                      

              a účetní poradenství. Proběhly schůzky - 10. 10. 2023, 20. 12. 2023.          

              Výstup jednání s daňovým poradcem bude zahrnut do návrhu smluvního dokumentu.  

              Bod trvá      Z. starosta, EO, jednatelka SMM, Mgr. Postl   

1223/75/-/33 – Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech Velešín – AK Pustějovský a Kadlec,  

              ČB  

Rada bere na vědomí dotaz p. XY na postup ve věci převodu vlastnictví bytů v bytových domech, které 

jsou ve vlastnictví města Velešín, a ukládá jeho předložení Mgr. Mulačovi k projednání s AK Pustějovský 

a Kadlec.  

Mgr. Mulačovi předloženo, studuje podklady, spolupráce s družstvem. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, SMM, ved. EO 

1586/98/-/23 – Plnění Smlouvy o dílo – Oprava místních komunikací ve Velešíně  

              Rada schvaluje Smlouvu o dílo (zpracování znaleckého posudku) mezi Městem Velešín a ZNALCI                

              A ODHADCI – znalecký ústav, spol. s r.o., Brno. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

 

 



2 

Rada 37 (04. 03. 2024) 

1603/99/-/02 – Záměr vybudování stezky Velešín – Velešín Nádraží – návrh kupní smlouvy 

ZM předložena projektová dokumentace s názvem „Studie umístění cyklostezky Velešín – Nádraží“, 

zpracovaná společností ZESA spol. s r.o., České Budějovice. Připravuje se finální verze. 

Společnost ZESA čeká na pokyn pro přípravu finální verze dokumentace. Doporučuje nejdříve porovnat 

náklady na jižní a severní variantu (výkupy a ochrana sítí). Šířka stezky musí být dle Policie ČR 

minimálně 3 metry. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

93/05/-/26 – Lokalita B1 Velešín Nádraží – nesoulad v katastru nemovitostí (souvisí s bodem 543/31/32) 

             Geometrický plán hotov. Šířka komunikace je v souladu s územní studií. Cenové nabídky majitelům  

             parcel v lokalitě B1 Velešín Nádraží předloženy. Většina majitelů předběžně souhlasí. Jednají s SPÚ. 

             Rada ukládá zadat právníkovi přípravu kupních smluv. Geodet svolal schůzku za účelem odsouhlasení 

 hranic. Schůzka proběhla 19.2.2024. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, EO   

99/05/-/22 – Aplikace pro vedení agendy zápisů jednání zastupitelstva a rady – úložiště, profesionální internet  

             AN, Microsoft 365 – T- Mobile 

             Rada schvaluje oslovit firmy T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, Autocont a.s., České Budějovice                       

             a 4service s.r.o., České Budějovice.         

             Bod trvá   Z. starosta, radní Havel, IT pracovník  

128/06/-/34 – Fotovoltaika na Sběrný dvůr, Kino a ČOV Velešín – Nabídka služeb administrace zadávacího  

              řízení pro Město Velešín – Naviga Assistance, s.r.o. Praha 

Realizace FVE bude etapizována:  1. Kino, 2. Sběrný dvůr, 3. ČOV. 

Rada akceptuje nabídku Naviga Assistance, s.r.o. Praha na služby administrace zadávacího řízení pro 

Město Velešín a ukládá zadat objednávku. 

Prověřuje se na stavebním úřadě rozsah povolení (místostarosta). 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, EO, p. Peroutka,  

                                                                                                                ČEVAK, KIC   

354/18/25 – Veřejné osvětlení – Velešín Nádraží – podnět na doplnění 

Vypracování projektové dokumentace pro doplnění veřejného osvětlení v lokalitě Velešín Nádraží                   

dle přílohy zadáno Josefu Sobíškovi, ičo 13495003.  

             Bod trvá    Z. místostarosta  

363/19 – Žaloba o určení vlastnického práva k nemovitosti – XY, Velešín Nádraží 

Rada bere na vědomí Usnesení Okresního soudu v Českém Krumlově o žalobě manželů XY, Velešín 

Nádraží, zastoupených JUDr. Pavlem Marťánem, advokátem v Českém Krumlově, o určení vlastnického 

práva k nemovitosti. Žaloba předána Mgr. Mulačovi, právníkovi města. 

             Jednání ve věci u soudu dne 04. 09. 2023. 

             Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač  

416/23/25 – Zanesená účelová komunikace č. 26u k č. p. 86 

             Rada bere na vědomí informace o vyčištění plochy na pozemku p. č. 1828/6 od naplaveného štěrku                            

a ukládá dodat cenovou nabídku na zhotovení kovového zábradlí podél svahu nad potokem na pozemku 

p. č. 1835/5. Chodník zařadit jako bezúdržbový do plánu zimní údržby. 

 Cenová nabídka: 27 000 Kč. Poptat kombinaci dřevo + kov.  

             Bod trvá   Z. starosta  

424/23/-/34 – Realizace územní studie sídelní zeleně – II. etapa, lokalita u hřbitova 

             Pro realizaci II. etapy územní studie sídelní zeleně v lokalitě u hřbitova osloveny firmy: Avelana CZ  

             s.r.o., (https://www.avelana.cz/sluzby/), Gardencreation, Vyšší Brod (http://www.gardencreation.cz/),  

             Zelená tvorba, Pelhřimov (http://www.zelenatvorba.cz/index.php/realizace), Antiaris s.r.o., České  

             Budějovice (www.zahradnictvi-antiaris.cz), Zahradnické centrum Ferenčík, České Budějovice,                   

             Zahrady – Král s.r.o., Doubravice, Zahradnictví Milan Havlis, Chlumec u Českého Krumlova, Zahrady  

             Lískovec, Pavel Lískovec, Srubec, IČ: 63270901.  

             Cenové nabídky neakceptovány, všechny firmy oslovit znovu. 

 Rada souhlasí s rozšířením projektu o areál školního hřiště a koupaliště. Konzultovat s Mgr. Janákovou. 

             Bod trvá   Z. starosta, městský architekt  

443/26 – Pořízení dopravního automobilu pro pracovní četu 

             Rada bere na vědomí návrh na pořízení dopravního automobilu pro pracovní četu a ukládá místostarostovi  

             prověřit možnosti. Využít nabídky RAIL BUS s.r.o. - prověřuje stav nabízeného dopravního automobilu.  

             Bod trvá       Z. místostarosta  

454/26 – Nabídka na frézování pařezů 

             Rada bere na vědomí informaci o nabídce na frézování pařezů a ukládá zmonitorovat místa, kde pařezy  

             překážejí. Popřípadě oslovit Jihostroj. 

             Zpracovává se mapka míst. Zařazeno do akcí v rozpočtu 2024. 

 Poslána poptávka do Kaplice (místostarosta). 

             Bod trvá       Z. místostarosta, prac. četa  

https://www.avelana.cz/sluzby/
http://www.gardencreation.cz/
http://www.zelenatvorba.cz/index.php/realizace
http://www.zahradnictvi-antiaris.cz/


3 

Rada 37 (04. 03. 2024) 

 

487/28/-/35 – Zastupování ředitelky Mateřské školy ve Velešíně 
Výběrové řízení vypsáno, podávání přihlášek je do 26.2.2024. 

a) Rada města v souladu s ustanovením 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 

konkursních komisí, a v souladu s usnesením Rady č. 487/28 ze dne 4.12. 2023 jmenuje konkurzní komisi 

k provedení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Mateřská škola ve Velešíně ve složení: 

Ing. Petr Vágner - člen určený zřizovatelem – předseda 

Mgr. Jakub Kothánek -  člen určený zřizovatelem  

Mgr. Milena Skříčilová- člen určený krajským úřadem 

Mgr. Zuzana Horejšová - člen určený Českou školní inspekcí 

Mgr. Jitka Pavlečková - člen určený Českou školní inspekcí 

Pavla Scheicherová - pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace 

Mgr. Jaromír Čermák - školní inspektor České školní inspekce  

b) Rada pověřuje paní Bc. Lucii Foitlovou funkcí tajemníka komise; tajemník není členem konkurzní 

komise. 

První schůzka komise dne 18.3.2024. 
              Bod trvá      Z. starosta 

493/28 – Návrh na „zjednosměrnění“ náměstí 

              Rada bere na vědomí informaci o zvýšení provozu na náměstí ve Velešíně ve směru do Latránu a návrh  

              na jeho „zjednosměrnění“ a ukládá místostarostovi prověřit možnosti realizace. 

              Oslovena PasProRea Holkov. 

              Bod trvá      Z. místostarosta   

534/30/-/32 – Kritéria pro oceňování osobností města – Dagmar Javoříková, Velešín 

               Paní Dagmar Javoříková a Ing. Karel Krejčí upřesnili záměr odměňování osobností města a kritéria  

               pro jejich oceňování. Předložit koncept oceňování občanů ZM. 

               Bod trvá      Z. starosta 

543/31/-/33 – Žádost o stanovisko k projektu pro územní řízení – ZTV Velešín - Nádraží 

               a) Rada vzala na vědomí žádost Ing. arch. Arnošta Janko, Hořice na Šumavě o stanovisko k projektu                    

               pro územní řízení – stavba „ZTV Velešín – Nádraží v k. ú. Velešín“ a schvaluje požádat Státní  

               pozemkový úřad o vydání pozemků dotčených projektem do majetku města Velešín. (místostarosta) 

               b) Rada bere na vědomí informaci o informování investora o nutnosti konzultace finálního stavu  

               komunikací, kvůli vydání kolaudačního rozhodnutí, na stavebním odboru Městského úřadu Kaplice.  

               (starosta) 

               c) Rada ukládá sezvat jednání s investorem za účasti zpracovatele územního plánu a městského  

               architekta. (starosta) 
               Bod trvá      Z. starosta 

554/31/-/37 – Informace k odpadovému hospodářství pro občany 

               Po projednání s panem Bártou (odpadové hospodářství) rada ukládá připravit setkání se správci  

               (předsedy SVJ) bytových domů na téma odpady (místostarosta). 

  Schůzka naplánována na 14.3.2024 v 16:00 v zasedací místnosti kina. 

  Rada bere na vědomí informaci starosty o přípravě letáku do Zpravodaje 04/2024 (starosta). 

               Bod se vypouští     Z. místostarosta, odpadový hospodář, SMM 

               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 5/5/0/0 

557/31 – Aktualizace OZV 

               Rada ukládá zadat aktualizace OZV dle přílohy Mgr. Mulačovi.  

               Bod trvá      Z. starosta, Mgr. Mulač 

559/31/37 – Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Městská knihovna Velešín – stavební úpravy vstupu“ 

               Rada schvaluje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku „Městská knihovna Velešín – stavební  

               úpravy vstupu“ a ukládá oslovit: Stavební firma Bína, spol. s r.o., Mojné, IČ: 26064995, DOMIBA s.r.o.,  

               Branišovice, Římov, IČ: 28098218, Kohout Company, spol. s r.o., Horní Planá, IČ: 60646926. 

 Na základě dohody radních se ještě osloví Vidox s.r.o., Český Krumlov, IČ: 25160168 a Stavebna    

 Nejedlý s.r.o., Český Krumlov, IČ: 28131151. 

Rada schvaluje cenovou nabídku Hořava Architekti, Praha na zpracování návrhu vizuální komunikace 

interiéru Městské knihovny ve Velešíně a vstupu do ní, a ukládá zadat objednávku. 

               Bod trvá      Z. starosta, ved. EO 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 5/5/0/0 

 

 



4 

Rada 37 (04. 03. 2024) 

 

568/32/-/34 – Žádost o směnu pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín – XY, Velešín a o směnu pozemku p. č. x/y, k. ú.   

Velešín – XY, Velešín 

Souhlas se směnou pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín mezi Městem Velešín a panem XY, Velešín a se 

směnou pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín mezi Městem Velešín a panem XY, Velešín dle návrhu, starosta 

jedná s oběma žadateli dle přílohy.  

Vzata na vědomí informace starosty o záměru majetkoprávního řešení pro stezku Sídliště – skatepark a 

ukládá jednat s majiteli pozemků p.č. x/y, vše v k.ú. Velešín. 

  Zadáno zpracování znaleckého posudku. 

               Bod trvá      Z. starosta  

584/33/37 – Záměr prodeje hasičského auta Magirus Deutz 

               Rada schvaluje záměr prodeje hasičského auta Magirus Deutz a ukládá záměr vyvěsit. Záměr vyvěšen. 

  Informovány obce v SMO Pomalší. Inzerováno na specializovaných webech. 
               Bod se vypouští     Z. starosta 

               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 5/5/0/0 
585/33/37 – Záměr pronájmu prostor kavárny Jakub 

               Rada schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor bývalé kavárny Jakub. Záměr vyvěšen. 

  Inzerováno v kaplickém Zpravodaji. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, SMM  

               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 5/5/0/0 
588/33 – Podnět na umístění veřejného osvětlení od vlakové zastávky na Holkově na Holkov 

               Rada bere na vědomí podnět na umístění veřejného osvětlení od vlakové zastávky na Holkově na Holkov  

               a ukládá prověřit možnost instalace. Předána informace místostarosty k možnosti umístění veřejného  

 osvětlení. 

               Bod trvá      Z. místostarosta 

589/33/36 – Podnět na umístění VO od kostela na Hvízdalku + květinová výzdoba náměstí směr Latrán 

a) Rada souhlasí s likvidací zeleně (tůjí) na náměstí kolem památníku (místostarosta). 

b) Rada ukládá prověřit možnost květinové výsadby kolem památníku u zahradního architekta/krajináře 

(starosta). 

 Informovat komisi životního prostředí (místostarosta). 

              Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, městský architekt 

604/34/37 - Rozpočet na posudek novostavby J.V. Kamarýta 474 Velešín 

Rada schvaluje cenovou nabídku na rozpočet RnDr. Šimka pro společnost u Zlaté Podkovy s.r.o.                      

na posudek novostavby J. V. Kamarýta 474, Velešín z hlediska výskytu obecně a zvláště chráněných 

synantropních druhů živočichů a ukládá zadat objednávku. 

Posudek vyhotoven. 
Bod se vypouští      Z. starosta, EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 5/5/0/0 

619/36/37 - Informace o konání letního festivalu Pomalší 2024 – KIC Velešín 

Rada bere na vědomí informace o konání letního festivalu Pomalší 2024 od Kulturního a informačního 

centra města Velešín. Ukládá pozvat na další jednání rady dne 4. 3. 2024 paní Hanu Růžičkovou – 

ředitelka KIC města Velešín a Ing. Karla Krejčího – předseda výboru pro spolkovou činnost. 

Rada bere na vědomí informace poskytnuté ředitelkou KIC Velešín a souhlasí s konáním festivalu 

Pomalší 2024 na náměstí.  

 Bod se vypouští   Z. starosta, řed. KIC 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 5/5/0/0 
620/36/37 - Tabulka dotace 2024 

Rada schvaluje:  

a) Smlouvy o poskytnutí dotací pro spolky: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Skřidla, SDH 

Velešín, Česká maltézská pomoc Suverénního řádu maltézských rytířů, České Budějovice, Jílovská 

Sovička, z.s. – Dětská skupina Velíšek, Karel Voráček – Cyklo Velešín, Český svaz včelařů, z.s., 

Velešín, Hokejbalový klub TERMITI Velešín, LTC Velešín z.s. (tenisový klub), TAEKWON-DO, 

škola Velešín ITF, ŠIRÁK Country Dance Club, z.s., OST Velešín, z.s. (sportovní hala), OST 

Velešín, z.s. (stolní tenis), Spolek přátel města Velešína z.s., Spolek 2/4, Velešín, Český rybářský 

svaz z.s. - MO Velešín, Liga lesní moudrosti, kmen Otyókwa, z.s., Velešín, ZO ČSOP Velešín, 

NC Velešín (nohejbal), Ing. Zdeněk Lovčík (šachy), Český kynologický svaz – ZKO Velešín, Spolek 

Velešínské klubíčko, Junák – český skaut, středisko Pod Kletí Holubov, z.s., Chrámový sbor 

Velešín z.s., Ing. Karel Krejčí – SK Lions Velešín, FC Velešín z.s., FBC THC Velešín (florbal), 

Římskokatolická farnost Velešín, Auto klub Velešín v AČR, SK ASPV Velešín z.s. 

 

 



5 

Rada 37 (04. 03. 2024) 

b) Darovací smlouvy na podporu spolků a center pro: Autis Centrum, o.p.s., České Budějovice, Linka 

bezpečí, z.s., Praha, Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Český Krumlov, FOKUS České 

Budějovice, z.ú., I MY, o.p.s., Soběslav, Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Prachatice, Jihočeské 

centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., Český Krumlov, Domov pro seniory Sloupnice, 

Zdravotní klaun, o.p.s., Domov pro seniory Kaplice 

 Bod se vypouští   Z. starosta 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 5/5/0/0 
625/36/37 – Cenová nabídka, ČS u kulturáku, Velešín – čerpadlo – Čevak a.s., České Budějovice 

Rada bere na vědomí cenovou nabídku Čevak a.s., České Budějovice na nové čerpadlo do kanalizační 

čerpací stanice u kulturáku ve Velešíně, s nabídkou souhlasí a ukládá předložit smlouvu o dílo 

připravenou Čevak a.s. 

Rada schvaluje Smlouvu o dílo „Velešín – ČS u kulturáku – čerpadlo“ mezi Městem Velešín a Čevak a.s., 

České Budějovice. 
Bod se vypouští      Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 5/5/0/0 
626/36 - Žádost o omezení rychlosti do obce Holkov – XY, Holkov 

Rada bere na vědomí žádost XY, Holkov o omezení rychlosti do obce Holkov a ukládá prověřit možnost 

stanovení začátku a konce obce. 

Bod trvá      Z. místostarosta, PasProRea 

627/36/37 - Stížnosti občanů na znečistění prostoru psími exkrementy u hřiště ZŠ 

Rada schvaluje objednání 4 košů na psí exkrementy a jejich umístění v prostoru u hřiště ZŠ a v ulici 

V Domkách. 

Bod trvá       Z. místostarosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

629/36 - Návrh na prověření stavu budovy bývalého „Nonstopu“ u autobusového nádraží 

Rada bere na vědomí návrh na prověření stavu budovy bývalého „Nonstopu“ u autobusového nádraží                    

a ukládá prohlídku objektu k posouzení jeho stavu se stavebním technikem. 

Domlouvá se termín prohlídky se stavebním technikem (místostarosta). 
Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, stavební technik,   

                                                                                                                K. Klein 

 

 

 

2. Usnesení č. 631/37 

Rada schvaluje: 

a) Cenovou nabídku na montáž kamer – AN + nová křižovatka od Hornet-CZ s.r.o. Český Krumlov 

b) Cenovou nabídku na obnovu a údržbu kamerového systému od Hornet-CZ s.r.o. Český Krumlov 

Rada ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

3. Usnesení č. 632/37 

Rada bere na vědomí dopis od Agrární komora ČR a ukládá informovat finanční výbor. Úprava daně 

z nemovitých věcí je pravomocí zastupitelstva.  

Bod se nesleduje      Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

4. Usnesení č. 633/37 

a) Rada schvaluje jednohlasně účetní závěrku KIC Velešín k 31. 12. 2023 a bere na vědomí Závěrečnou zprávu              

z roku 2023. 

b) Rada schvaluje hospodářský výsledek KIC Velešín za rok 2023 ve výši 430 567,03 Kč a jeho                        

rozdělení do fondu odměn ve výši 80 000,00 Kč a do rezervního fondu ve výši 350 567,03 Kč.  

Bod se nesleduje      Z. starosta, KIC 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
5. Usnesení č. 634/37 

Rada bere na vědomí návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci stávajícího bezdrátového informačního a varovného 

systému ROR digi na nový systém s obchodním názvem VARIS 4 mezi Městem Velešín a SOVT-RADIO spol. 

s.r.o. Vodňany a schvaluje ji. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 
 

 



6 

Rada 37 (04. 03. 2024) 

6. Usnesení č. 635/37 

Rada bere na vědomí: 

a) údaje o použití finančních prostředků a zprávu o činnosti za rok 2023 od Odlehčovací služby Ledax o.p.s. 

České Budějovice 

b) údaje o použití finančních prostředků a zprávu o činnosti za rok 2023 od Pečovatelské služby Ledax o.p.s. 

České Budějovice 

Bod se nesleduje      Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

7. Usnesení č. 636/37 

Rada bere na vědomí nabídku na reklamu od iDnes.cz. Nabídku neakceptuje. 

Bod se nesleduje      Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

8. Usnesení č. 637/37 

Rada schvaluje Dodatek č. 2 Pachtovní smlouvy o pachtu občerstvení se zázemím mezi Správou majetku města 

Velešín s.r.o. a XY, Velešín. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, EO, jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

9. Usnesení č. 638/37 

Rada bere na vědomí zprávu o provozu koupaliště od SMM Velešín a ukládá připravit návrh otevírací doby 

koupaliště a vstupného pro rok 2024. 

Bod se sleduje       Z. jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

10. Usnesení č. 639/37 

Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Rekonstrukce komunikace ulice Budějovická mezi Městem 

Velešín a Zenkl CB, spol. s r.o. České Budějovice. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

11. Usnesení č. 640/37 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 2 

Bod se nesleduje      Z. starosta, vedoucí EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
12. Usnesení č. 641/37 

Rada schvaluje přidělení bytu č. 5, Krumlovská 144, Velešín paní XY, Horní Dvořiště. Byt byl usnesením rady č. 

595/34 ze dne 5.2.2024 přidělen p. XY, který o byt již nejeví zájem. 

Bod se nesleduje      Z. jednatelka SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

13. Usnesení č. 642/37 

Rada schvaluje Smlouvu o dílo č. 2023053 na akci „Oprava střechy U Hřiště 654 Velešín“ mezi Městem Velešín 

a Střechy P.T.S. s.r.o. Velešín. 

Bod se nesleduje      Z. jednatelka SMM, starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
14. Usnesení č. 643/37 

Rada schvaluje Dohodu o zániku věcného břemene chůze a jízdy průchodu a průjezdu mezi Městem Velešín                   

a p. XY, Velešín. Bylo projednáno v radě č. 30 dne 6.12.2023, usnesení 539/30. 

Bod se nesleduje      Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 

 

Ve Velešíně dne 05. 03. 2024 

 

Zapsala: Mgr. Petra Pomije      Ověřil: Ing. Petr Vágner - starosta 

 

Jiří Růžička - místostarosta 

            


